



# **Comune di Travaco' Siccomario**

## **Provincia di Pavia**

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - 📠 0382-482303

💻 [info@comune.travacosiccomario.pv.it](mailto:info@comune.travacosiccomario.pv.it)

## **Determinazione Area Tecnica**

|  |   |
|--|---|
| <b>N. 19</b><br><b>Area Tecnica</b><br><b>del 22/02/2012</b> | <b>Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE</b><br><b>FOGNATURA VIA COLOMBO - ATTO</b><br><b>RICOGNITORIO A SEGUITO DELLA</b><br><b>CHIUSURA LAVORI</b> |
| <b>N. 60 Registro Generale</b><br><b>del 22/02/2012</b>      |   |

## **Determinazione Area Tecnica**

OGGETTO:

**LAVORI DI REALIZZAZIONE FOGNATURA VIA COLOMBO - ATTO RICOGNITORIO A SEGUITO DELLA CHIUSURA LAVORI**

Proposta n. 63 del 15/02/2012

### **Il Responsabile Area Tecnica**

**Premesso che:**

- con Deliberazione della Giunta Comunale n.91/1993 veniva approvato il progetto esecutivo delle opere in oggetto;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 89/2000 veniva approvata la variante al progetto per la realizzazione delle opere in oggetto;
- con Determinazione Area Tecnica Reg. Gen n.111/2000 venivano affidati i lavori alla ditta Biagi Adelio con sede in Via Emilia 43 a Torrazza Coste (PV), P.IVA 00252320189;
- in data 21.12.2000 Rep. n. 63 veniva stipulato il contratto relativo ai lavori in oggetto;
- in data 15.04.2003 veniva presentato dal Direttore Lavori, Ing. Moro Giuseppe, lo Stato Avanzamento Lavori n. 1 ed il relativo certificato di pagamento n.1 esponente un importo pari a € 28.530,12=, oltre Euro 2.853,01= per IVA 10%, per un totale di Euro 31.383,13=;
- con mandato n. 2444/2003 veniva liquidata la fattura n. 39/2003 della ditta Biagi Adelio per un importo complessivo lordo pari a € 31.383,13;
- con Determinazione Area Tecnica Reg. gen. 327/2003 veniva approvata la perizia modificativa e suppletiva dei lavori in oggetto per un importo netto di € 49.413,52;
- Con Determinazione Area Tecnica Reg. gen. 18/2012 veniva approvato il conto finale dei lavori e il Certificato di Regolare esecuzione delle opere in oggetto, presentato dal Direttore Lavori, Arch. Italo Maroni, subentrato all'ing. Moro Giuseppe, in forza del decreto sindacale n. 17 del 09.08.2010;

**Richiamata** la Relazione sul conto finale presentata dal Direttore Lavori Arch. Italo Maroni, nella quale viene aggiornato il quadro economico dell'opera come di seguito evidenziato:

| descrizione  | QE<br>di progetto<br>euro | QE lavori<br>Appaltati<br>euro | QE aggiornato<br>da Perizia<br>euro | QE<br>chiusura lavori<br>euro |
|--|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|
| Importo dei lavori   | 51.129,23                 | 42.820,84                      | 42.820,84                           | (*) 35.820,84                 |
| Importo maggiori opere   |                           |                                | 6.592,68                            | 6.592,68                      |
| Per Iva 10%  | 5.112,92                  | 4.282,08                       | 4.941,35                            | 4.241,35                      |
| <b>Totale importo lordo lavori</b>   | <b>56.242,15</b>          | <b>47.102,92</b>               | <b>54.354,87</b>                    | <b>(*) 46.654,87</b>          |
| Transazione acquisizione aree  |                           |                                |                                     | (**) 12.000,00                |
| Spese progettazione al lordo   |                           | 6.329,92                       | 6.329,92                            | (*) 1.896,43                  |
| Spese UTC (incentivo art.92)   |                           | 230,08                         | 230,08                              | 187,95                        |
| spese notarili   |                           | 542,28                         | 542,28                              | 542,28                        |
| somme a disposizione –<br>imprevisti - arrotondamenti  | 22,50                     | 8.389,38                       | 1.137,43                            | 1.313,05                      |
| <b>Totale somme a disposizione</b>   |                           |                                |                                     | <b>15.939,71</b>              |
| <b>Totale Generale QE</b>  | <b>62.594,58</b>          | <b>62.594,58</b>               | <b>62.594,58</b>                    | <b>62.594,58</b>              |
| <b>NOTE:</b><br>(*) = la somma indicata dovuta all'impresa, pari ad euro 42.413,52, è indicata al netto delle somme decurtate per le penali pari ad euro 7.000,00 (rispetto al totale netto contabilizzato pari ad euro 49.413,52,)<br>(**) = è la somma concordata per la sottoscrizione della transazione con la proprietà delle aree da acquisire in rapporto al valore delle aree ed all'indennizzo per la occupazione |                           |                                |                                     |                               |

Visto il D.lgs 163/2006 e smi;

Visto il d.P.R. n. 207/2010;

Visto il D.Lgs 267/2000;

#### DETERMINA

- 1) **di destinare**, per quanto citato in premessa, **a favore delle Sig.re C.B., C.N. e C. M. A. S. P. per transazione acquisizione aree** i seguenti impegni:
  - n. 1448/1/1999 (€ 4.381,85);
  - n. 1545/1/1999 per l'importo di € 4.990,82;
  - n. 1545/2/1999 per l'importo di € 2.627,33
 così per un totale di € 12.000,00.
- 2) **di dare atto** che si è provveduto a richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti con nota Prot. n. 698 del 27/01/2012 l'erogazione della somma di € 12.000,00 per pagamento transazione acquisizione aree;
- 3) **di autorizzare la contestuale liquidazione** della somma di € 12.000,00 per transazione acquisizione aree, anticipando l'erogazione dalla Cassa Depositi e Prestiti richiesta con nota sopra citata, con mandato da emettere entro il 22.02.2012 secondo le modalità comunicate dalle interessate con nota depositata agli atti prot. n° 1286 del 20/02/2012 e come di seguito ripartito:
  - C.B. Euro 5.000,00
  - C.N. Euro 3.000,00
  - C. M. A. S. P. Euro 4.000,00
- 4) **di destinare per somme a disposizione** i seguenti impegni:
  - n. 1545/2/1999 per l'importo di € 81,85;
  - n. 1545/3/1999 (€51,64);
  - n. 1545/4/1999 per l'importo di € 42,13;

- 5) **di dare atto** che, a seguito di quanto sopra riportato e con riferimento al quadro economico aggiornato citato in premessa, le somme a disposizione ammontanti ad € 1.313,05 saranno utilizzate per la formalizzazione degli atti relativi all'acquisizione delle aree;
- 6) **di trasmettere** la presente determinazione al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;
- 7) **di disporre** la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Tecnica  
MARONI Arch. Italo

Area Tecnica

VISTO di compatibilità monetaria: ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

☒ POSITIVO

☐ NEGATIVO

Data \_\_\_\_17/02/2011\_\_\_\_

Il Responsabile Area Tecnica  
MARONI Arch. Italo

AREA FINANZIARIA

VISTO per il controllo di regolarità di cui all'art. 184 c.4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

Travacò Siccomario, lì 20/02/2012

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA  
Palestra dott.ssa Mariateresa

... ..